Vorjahresquartal ging die Verschuldungsposition um 59% oder 36 Mrd. € zurück. Gründe waren der Abschluss des Verkaufs
des Hedgefondsgeschäfts und weitere Fortschritte beim Risikoabbau.

Die risikogewichteten Aktiva betrugen zum Ende des Quartals 24 Mrd. €, gegenüber 25 Mrd. € im Vorquartal, was in erster
Linie auf die Verringerung der risikogewichteten Aktiva (RWA) für Marktrisiken zurückzuführen ist. Im Vergleich zum
Vorjahresquartal mit einem Bestand von 30 Mrd. € sanken die RWA um 20%, bedingt durch geringere RWA für operationelle
Risiken sowie den Risikoabbau.

Die CRU liegt mit Blick auf ihre Ziele für das Jahr 2022 bei der Reduzierung der Verschuldungsposition und der RWA jeweils
besser als Plan.

In den ersten neun Monaten verzeichnete die CRU einen Rückgang des Verlusts vor Steuern um 27% auf 736 Mio. €. Dies
lag zum größten Teil an den um 31% auf 621 Mio. € gesunkenen bereinigten Kosten ohne Umbaukosten. Die CRU bekräftigte
ihr auf dem Investorentag der Deutschen Bank im März 2022 bestätigtes Ziel von 800 Mio. € an bereinigten Kosten ohne
Umbaukosten für das Gesamtjahr 2022.

Ergebnisse der Einheit zur Freisetzung von Kapital im Überblick

  3. Quartal   Jan. − Sep.

in Mio. €
(sofern nicht anders angegeben)  2022  2021

Absolute
Verän-
derung

Verän-
derung

in %  2022  2021

Absolute
Verän-
derung

Verän-
derung

in %
Erträge insgesamt   −17   −36   19   −53   −16   21   −37   N/A
Risikovorsorge im Kreditgeschäft   −9   −3   −5   166   −15   −35   20   −56
Zinsunabhängige Aufwendungen:
Personalaufwand   14   23   −9   −39   44   97   −53   −54
Sachaufwand und sonstiger Aufwand   194   292   −97   −33   692   972   −280   −29
Wertminderungen auf Geschäfts- oder
Firmenwert und sonstige immaterielle
Vermögenswerte   0   0   0   N/A   0   0   0   N/A
Restrukturierungsaufwand   −0   −3   2   −96   −1   −2   0   −15
Zinsunabhängige Aufwendungen
insgesamt   208   312   −104   −33   735   1.068   −333   −31
Anteile ohne beherrschenden Einfluss   0   0   0   N/A   0   0   0   N/A
Ergebnis vor Steuern   −216   −344   128   −37   −736   −1.011   276   −27

Summe der Aktiva (in Mrd. €)1   72   153   –81   –53   72   153   –81   –53
Mitarbeiter insgesamt (direkt geführt, in
Vollzeitkräfte umgerechnet)1   197   385   –188   –49   197   385   –188   –49
N/A – Nicht aussagekräftig
Die Vergleichszahlen des Vorjahres wurden an die Darstellung des laufenden Jahres angepasst
1 Zum Quartalsende

17

 Deutsche Bank  Segmentergebnisse
 Ergebnisübersicht zum 30. September 2022

Corporate & Other

Corporate & Other verzeichnete im Berichtsquartal einen Verlust vor Steuern von 68 Mio. €, gegenüber einem Verlust vor
Steuern von 605 Mio. € im Vorjahresquartal. Dies spiegelte sowohl höhere Erträge als auch geringere zinsunabhängige
Aufwendungen wider.

Die Erträge lagen im dritten Quartal bei positiven 71 Mio. €, gegenüber negativen 61 Mio. € im Vorjahresquartal. Diese